
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno DUEMILAUNDICI addì TRENTUNO del mese di AGOSTO alle ore 20.30 

nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la 

Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                 *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore         *           

3.    MARCON Ezio                 “            *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “              *                                   

5. ROSSI FRANCO                      “              *                                                                         

6. VICO SABRINA              “                                               *                                                                         

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                              *                                                                            

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

  

SERVIZIO DI GESTIONE E FUNZIONAMENTO DELLA PALESTRA COMUNALE “R. 
BRUNELLO”. PROLUNGAMENTO CONCESSIONE D’USO FINO AL 31.12.2011 ALLA 
SOCIETA’ A.S.D. PALLAVOLO ROSSANO 

COPIA WEB 
Deliberazione  N. 67 
in data 31/08/2011 
Prot. N. 13292 



 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

 
OGGETTO:  SERVIZIO DI GESTIONE E FUNZIONAMENTO DELLA PALESTRA 

COMUNALE “R. BRUNELLO”. PROLUNGAMENTO CONCESSIONE 
D’USO FINO AL 31.12.2011 ALLA SOCIETA’ A.S.D. PALLAVOLO 
ROSSANO.   

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
PREMESSO che: 
- il Comune  nell’esercizio delle funzioni cui è istituzionalmente preposto, favorisce e 
promuove lo sport quale mezzo per la valorizzazione dell’individuo, il benessere individuale 
e collettivo e la socializzazione tra i cittadini, rendendo  più agevole l’inserimento degli 
individui nel tessuto sociale; 
 
- già da diversi anni il Comune, non potendo provvedere direttamente, sia per carenza di 
personale che per la complessità organizzativa ed operativa del servizio, ha affidato la 
gestione  degli impianti sportivi comunali esistenti ad associazioni sportive operanti nel 
territorio, riscontrandone nel tempo l’esito positivo; 
 
- il Comune di Rossano Veneto è proprietario esclusivo della palestra comunale 
denominata “R. Brunello” ubicata in Viale dello Sport, costituita da un palazzetto 
comprensivo di tribune, da una palestrina, da spogliatoi, servizi igienici e docce, locale 
caldaia, pronto soccorso e ambiente ad uso amministrativo; 
 
- la gestione dell’impianto di cui trattasi, a seguito selezione pubblica, è stata affidata 
all’A.S.D. Pallavolo Rossano con sede in Rossano Veneto in Via Piave n. 2, giusta 
convenzione Rep. n. 815 del 12.9.2008 e successivi prolungamenti disposti con 
deliberazioni di G.C. n. 86 del 3.8.2009 e n. 77 del 23.8.2010 e rispettive convenzioni  Rep. 
n. 913 /2009 e Rep. n. 993/2010, verso  il canone di €  22.000,00, più Iva  20%; 
 
- con deliberazione di Consiglio C. n. 50 del 31.8.2011,  l’impianto sportivo di cui trattasi è 
stato riconosciuto privo di rilevanza economica, da affidare in concessione d’uso ai  
soggetti e con i criteri stabiliti nell’atto deliberativo stesso; 

 
- che con il predetto provvedimento consiliare, veniva altresì stabilito il prolungamento delle 
convenzioni in scadenza (31.08.2011) fino alla data del 31.12.2011, in attesa di pervenire 
alla selezione del nuovo concessionario con le modalità prescritte nell’atto di indirizzo; 
  
RAVVISATA la necessità di garantire la gestione e il funzionamento della palestra e 
assicurare lo svolgimento delle normali attività sportive e di inizio campionato 2011/2012; 
 
DATO ATTO che  la Società A.S.D. Pallavolo Rossano  si è resa disponibile a continuare 
la gestione dell’impianto fino alla data del  31.12.2011, alle medesime condizioni e canoni, 
in quota proporzionale, convenuti nell’atto Rep. n. 993/2010; 
 
VISTO l’atto aggiuntivo della convenzione, già sottoscritto dal legale rappresentante della 
Società Sportiva in segno di accettazione, allegato al  presente provvedimento sub A); 
 
VISTO  l’ art. 48 del  D.Lgs. 267/2000; 
 
 

 D E L I B E R A 
 
 
 



 
1) di prolungare, come da indicazioni del Consiglio Comunale con atto n. 50 del 

31.8.2011, la concessione d’uso  alla A.S.D. PALLAVOLO ROSSANO per la gestione e 
il funzionamento della Palestra “R. Brunello”,  sita in Viale dello Sport a Rossano 
Veneto, fino alla data del 31.12.2011, alle medesime condizioni e canoni, in quota 
proporzionale, convenuti nell’atto Rep. n. 993/2010; 

 
2) di approvare l’atto aggiuntivo alla convenzione Rep. n. 993 del  31.8.2010, allegato alla 

presente deliberazione sub A), regolante le norme e condizioni per la gestione in uso 
della struttura sportiva di cui trattasi; 

 
3) di dare atto che sarà cura del Responsabile dei Servizi alla Persona, assumere  con 

proprio provvedimento il conseguente formale impegno di spesa. 
 

 
* * * * * * * * 

 
Sulla suestesa  proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267: 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

IL RESPONSABILE SERV.  ALLA PERSONA 
F.TO (Dott. Paolo Orso) 

 
 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, comma 
1, del D.Lgs, 267/2000. 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE 
GESTIONE DELLE ENTRATE 

F.TO (Rag. Pan Zelia) 
 
 
 
 

Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  
D.Lgs. n.267/2000. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



ATTO AGGIUNTIVO ALLA CONVENZIONE  REP. N. 993 DEL 
31.8.2010 RELATIVA AL SERVIZIO DI GESTIONE E 
FUNZIONAMENTO DELLA PALESTRA COMUNALE “R. 
BRUNELLO” - PERIODO 1.9.2011 – 31.12.2011.  
 
Rep. N._________ 
 
 
L’anno duemilaUNDICI, il giorno …………………………. del mese di …………………., 
nella Sede Municipale del Comune di Rossano Veneto (VI), 
 

TRA 
 
Il COMUNE DI ROSSANO VENETO, con sede in Rossano Veneto  in Piazza Marconi 
n. 4  (C.F. e P. IVA 00261630248) rappresentato dal Responsabile dell’Ufficio Affari 
Generali e Servizi alla Persona, Dott. Paolo ORSO – Segretario Generale, che dichiara 
di intervenire ai sensi dell’art. 107, comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 

E 
 
 
BATTOCCHIO LINO, nato a Loria (TV) il 21.2.1950 e residente a Cassola  in Via 
Baroni n. 80 – C.F.  BTT LLC 50B21 E692U – in qualità di Presidente dell’Associazione 
Sportiva Dilettantistica PALLAVOLO ROSSANO con sede in Rossano Veneto, via 
Piave n. 2 – C.F. – P.Iva 02569710243; 
 
PREMESSO: 
 
- che il Comune di Rossano Veneto è proprietario esclusivo della palestra comunale 
denominata “R. Brunello” ubicata in Viale dello Sport, costituita da un palazzetto 
comprensivo di tribune, da una palestrina, da spogliatoi, servizi igienici e docce, locale 
caldaia, pronto soccorso e ambiente ad uso amministrativo; 

 
- che  la gestione della struttura di cui trattasi risulta affidata  in concessione d’uso alla 
A.S.D. PALLAVOLO ROSSANO  - giusta convenzioni Rep. n. 815/2008 e successivi  
atti Rep. n.  913 del 7.8.2009 e n. 993 del 31.8.2010; 
 
- che con Deliberazione  di Consiglio C. n. 50 del 31.8.2011 ad oggetto “Atto di indirizzo 
in materia di gestione degli impianti sportivi comunali”, è stato stabilito il prolungamento 
delle convenzioni in scadenza fino alla data del 31.12.2011, alle medesime condizioni e 
corrispettivi proporzionali di cui alle originarie convenzioni; 
 
- che con Deliberazione di Giunta C. n…….del………. , è  stata prorogata la durata 
della convenzione Rep. n. 993/2010 fino alla data del 31.12.2011, agli stessi patti e 
condizioni, e relativo corrispettivo proporzionale, quantificato in € 7.333,33,  più Iva; 

 
- che la gestione del complesso sportivo  dovrà svolgersi alle condizioni e modalità già 
indicate nella convenzione Rep. n. 815/2008  e successivi atti integrativi  Rep. n. 
913/2009 e n. 993/2010, che si intendono  qui integralmente riportati; 
 
- che le parti convengono di formalizzare il presente atto di proroga; 
 
Ciò premesso si conviene e stipula quanto segue: 
 
 
 
 
 
 
 



ART. 1 - Il Comune di Rossano Veneto e l’A.S.D. PALLAVOLO ROSSANO, come 
sopra rappresentati, concordano di prolungare il rapporto convenzionale per la 
concessione in uso della palestra “Riccardo Brunello”, di cui agli atti richiamati in 
premessa, dalla data dell’1.9.2011 a tutto il 31.12.2011. 
 
ART. 2 - Il Comune corrisponderà  per il periodo prorogato l’importo di  €. 7.333,33 
(Euro settemilatrecentotrentatre/33), più Iva, che verrà corrisposto previa 
presentazione di regolare fattura  posticipata.  
Il pagamento della rata a saldo  sarà effettuato entro il  31.1.2012. 
 
ART. 3 – Il Concessionario corrisponderà al Comune la quota “una tantum” di € 333,00 
a fronte degli introiti derivanti dall’utilizzo dell’impianto da parte di Società affiliate o a 
Enti di Promozione Sportiva durante il periodo considerato. 
 
ART. 4 – Il Concessionario si assume integralmente, per il periodo di proroga, tutti i 
rischi,  gli oneri e le spese di manutenzione ordinaria, come indicato nell’atto di 
convenzione originario, relativi alla gestione della struttura sollevando 
l’Amministrazione Comunale da qualsiasi responsabilità sia sotto il profilo civile che 
penale.  
 
ART. 5 – Il Concessionario, per il periodo considerato, si impegna a mettere a 
disposizione del Comune la palestra e i relativi spogliatoi per  eventi e manifestazioni  
varie, nel seguente modo: 
- n. 2 volte nelle giornate di sabato; 
- n. 2 volte nelle giornate di Domenica o festive; 
- n. 2 volte nelle giornate infrasettimanali (dalle ore 13,30 alle ore 18,00). 
Resta confermato il termine di almeno 30 giorni di preavviso  che il Comune  dovrà 
inviare al Concessionario per il diritto di utilizzo della struttura. 
 
ART. 6 - Il Concessionario rimane consegnatario degli impianti fino alla data del 
31.12.2011. Al termine dell’affidamento, il gestore dovrà riconsegnare, in perfetto stato 
di conservazione e pulizia, gli impianti, le aree, i beni e le strutture consegnate. 
 
ART. 7 -  Le eventuali spese inerenti e conseguenti la stipula e registrazione del 
presente atto aggiuntivo saranno a carico del gestore. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 
p.  A.S.D. PALLAVOLO ROSSANO                     p. L’AMMINISTRAZIONE 
COMUNALE 

                     (Battocchio Lino)                                                   (Dott. Paolo Orso) 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 843  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente verbale 

viene pubblicata il giorno 15/09/2011 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni consecutivi.  

Lì  15/09/2011                                  

                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                         F.TO  ORSO Dott.  Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


